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^lanak 45.

U ~lanku 335., stavci 2. i 3. bri{u se.

^lanak 46.

U ~lanku 338., u stavku 2. tekst: “dr`avnih organa, poduze}a
i drugih organizacija i zajednica”, zamjenjuju se tekstom:
“kantonalnih i op}inskih organa, kao i pravnih osoba”.

^lanak 47.

U ~lanku 344., rije~i: “organe dr`avne uprave”, zamjenjuju
se rije~ima: “kantonalne organe uprave”.

^lanak 48.

^lanak 352a. se mijenja i glasi:
“Predsjednicima sudova za prekr{aje i sucima Kantonalnog

suda za prekr{aje, koji nemaju polo`en pravosudni ispit, prestaje
du`nost ako u roku od jedne godine, od stupanja na snagu ovog
Zakona, ne polo`e taj ispit.”

^lanak 49.

Zakonodavna-pravna komisija Sabora Tuzlanskog kantona,
utvrdit }e pre~i{}eni tekst Zakona o prekr{ajima, u roku od 60
dana, od dana stupanja na snagu ovog Zakona.

^lanak 50.

Ovaj Zakon stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja
u “Slu`benim novinama Tuzlanskog kantona”.

Bosna i Hercegovina Predsjednik
Federacija Bosne i Hercegovine Sabora Tuzlanskog kantona,

TUZLANSKI KANTON
Sabor Dr. Izet @igi}, v.r.

Broj: 01-02-379-26/01
Tuzla, 31. 10. 2001. godine

393
Na osnovu poglavlja IV, odjeljak B, ~lana 33. stav 1. ta~ka e)

Ustava Tuzlanskog kantona, donosim

UKAZ

O PROGLA[ENJU ZAKONA O IZMJENAMA
I DOPUNAMA ZAKONA O POREZU NA
PROMET NEPOKRETNOSTI I PRAVA

Progla{ava se Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o
porezu na promet nepokretnosti i prava, koji je donijela Skup{tina
Tuzlanskog kantona na sjednici od 31. 10. 2001. godine.

Broj: 01-1866/01 Predsjednik
Tuzla, 8. 11. 2001. godine Tuzlanskog kantona,

Mr. Selim Be{lagi}, v.r.

ZAKON

O IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O POREZU
NA PROMET NEPOKRETNOSTI I PRAVA

^lan 1.

U Zakonu o porezu na promet nepokretnosti i prava (“Slu-
`bene novine Tuzlanskog kantona”, broj 11/01), u ~lanu 6. stav 1.
bri{u se ta~ke 12. i 13.

^lan 2.

U ~lanu 15. u drugom redu iza rije~i: “odluke”, bri{e se za-
rez i dodaju rije~i: “i kopije ugovora o prometu nepokretnosti i prava”.

^lan 3.

U ~lanu 19. stav 2. rije~i: “propisane Zakonom” zamjenjuju
se rije~ima: “po propisima Federacije Bosne i Hercegovine”.

^lan 4.

U ~lanu 33. stav 1. iza ta~ke 1. dodaje se nova ta~ka 2. koja
glasi:

“Ako u propisanom roku ne prijavi nastanak porezne obaveze
(~lan 16. stav 1.)”.

Dosada{nja ta~ka 2. postaje ta~kom 3.

^lan 5.

Iza ~lana 36. dodaje se novi ~lan 36a. koji glasi:

“^lan 36a.

Razrez i naplata poreznih obaveza nastalih do dana stupanja
na snagu ovog Zakona, izvr{it }e se po propisima koji su va‘ili u
trenutku nastanka porezne obaveze odnosno prijavljivanja porezne
obaveze, ako su ti propisi povoljniji za poreznog obaveznika”.

^lan 6.

Ovaj Zakon stupa na snagu danom objavljivanja u
“Slu`benim novinama Tuzlanskog kantona”.

Bosna i Hercegovina Predsjednik
Federacija Bosne i Hercegovine Skup{tine Tuzlanskog kantona,

TUZLANSKI KANTON
Skup{tina Dr. Izet @igi}, v.r.

Broj: 01-02-522-6/01
Tuzla, 31. 10. 2001. godine

393
Na temelju poglavlja IV, odjeljak B, ~lanka 33. stavak 1.

to~ka e) Ustava Tuzlanskog kantona, donosim

UKAZ

O PROGLA[ENJU ZAKONA O IZMJENAMA I
DOPUNAMA ZAKONA O POREZU NA PROMET

NEPOKRETNOSTI I PRAVA

Progla{ava se Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o
porezu na promet nepokretnosti i prava, koji je donio Sabor Tuzla-
nskog kantona na sjednici od 31. 10. 2001. godine.

Broj: 01-1866/01 Predsjednik
Tuzla, 8. 11. 2001. godine Tuzlanskog kantona,

Mr. Selim Be{lagi}, v.r.
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ZAKON

O IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O POREZU
NA PROMET NEPOKRETNOSTI I PRAVA

^lanak 1.

U Zakonu o porezu na promet nepokretnosti i prava
(“Slu`bene novine Tuzlanskog kantona”, broj 11/01), u ~lanku 6.
stavak 1. bri{u se to~ke 12. i 13.

^lanak 2.

U ~lanku 15. u drugom redu iza rije~i: “odluke”, bri{e se
zarez i dodaju rije~i: “i kopije ugovora o prometu nepokretnosti i
prava”.

^lanak 3.

U ~lanku 19. stavak 2. rije~i: “propisane Zakonom”,
zamjenjuju se rije~ima: “po propisima Federacije Bosne i
Hercegovine”.

^lanak 4.

U ~lanku 33. stavak 1. iza to~ke 1. dodaje se nova to~ka 2.
koja glasi:

“Ako u propisanom roku ne prijavi nastanak porezne obveze
(~lanak 16. stavak 1.)”.

Dosada{nja to~ka 2. postaje to~kom 3.

^lanak 5.

Iza ~lanka 36. dodaje se novi ~lanak 36a. koji glasi:

“^lanak 36a.

Razrez i naplata poreznih obveza nastalih do dana stupanja
na snagu ovog Zakona, izvr{it }e se po propisima koji su va‘ili u
trenutku nastanka porezne obveze odnosno prijavljivanja porezne
obveze, ako su ti propisi povoljniji za poreznog obveznika.”

^lanak 6.

Ovaj Zakon stupa na snagu danom objavljivanja u “Slu`be-
nim novinama Tuzlanskog kantona”.

Bosna i Hercegovina Predsjednik
Federacija Bosne i Hercegovine Sabora Tuzlanskog kantona,

TUZLANSKI KANTON
Sabor Dr. Izet @igi}, v.r.

Broj: 01-02-522-6/01
Tuzla, 31. 10. 2001. godine

394
Na osnovu ~lana 24. stav 1. ta~ka c) Ustava Tuzlanskog

kantona (“Slu`bene novine Tuzlansko-podrinjskog kantona”, broj
7/97 i 3/99 i “Slu`bene novine Tuzlanskog kantona”, broj 13/99 i
10/00), na prijedlog Vlade Tuzlanskog kantona, Skup{tina Tuzlanskog
kantona, na sjednici odr`anoj 25. 9. 2001. godine, donosi

ODLUKU

o prestanku rada Javne ustanove Centar
za djecu ratnu siro~ad Tuzla

^lan 1.

Javna ustanova Centar za djecu ratnu siro~ad Tuzla, osnovana
Odlukom Skup{tine Okruga Tuzla broj: 01-021-710/93 od 8. 7. 1993.
godine, upisana u registar javnih ustanova pod brojem U/J-1023/
93 od 5. 11. 1993. godine, zbog prestanka potrebe za obavljanje
djelatnosti za koju je osnovana i registrovana, prestaje sa radom
u roku od 15 dana od dana objavljivanja ove Odluke.

^lan 2.

Ministarstvo za rad i socijalnu politiku, nakon stupanja na
snagu ove Odluke, preuzima: opremu, inventar i druge stvari,
arhivu, akte, predmete, drugu dokumentaciju i sredstva za rad,
kao i drugu imovinu javne ustanove iz ~lana 1. ove Odluke.

U cilju realizacije odredbe iz stava 1. ovog ~lana, ministar za
rad i socijalnu politiku imenovat }e komisiju od predstavnika
Ministarstva za rad i socijalnu politiku i predstavnika JU Centar za
djecu ratnu siro~ad.

^lan 3.

Zaposlenicima koji su se, na dan stupanja na snagu ove
Odluke, zatekli u radnom odnosu kod Javne ustanove Centar za
djecu ratnu siro~ad, prestaje radni odnos sa danom prestanka rada
Javne ustanove.

Direktor ustanove }e zaposlenicima izdati rje{enja o prestanku
radnog odnosa, odnosno otkazati ugovor o radu, sa poukom
upu}ivanja zaposlenika da se prijave Javnoj ustanovi Slu‘bi za
zapo{ljavanje Tuzlanskog kantona, radi ostvarivanja prava za
vrijeme nezaposlenosti.

Direktoru prestaje radni odnos sa danom prestanka rada JU
Centar za djecu ratnu siro~ad.

^lan 4.

Vlada Kantona }e obezbijediti zaposlenima u Javnoj ustanovi
Centar za djecu ratnu siro~ad, finansijska sredstva za isplatu
neispla}enih pla}a i doprinosa na neispla}ene pla}e, do dana
prestanka rada ustanove, kao i druga prava predvi|ena Zakonom
o radu.

^lan 5.

Na osnovu ove Odluke i zahtjeva Ministarstva za rad i
socijalnu politiku, nadle‘ni sud u ~iji registar je javna ustanova
upisana, izvr{it }e brisanje iz sudskog registra ustanova, javnu
ustanovu Centar za djecu ratnu siro~ad.

^lan 6.

Ova Odluka stupa na snagu danom dono{enja, a primjenjivat
}e se od 30. 9. 2001. godine.

^lan 7.

Ova Odluka bit }e objavljena u “Slu`benim novinama
Tuzlanskog kantona”.

Bosna i Hercegovina Predsjednik
Federacija Bosne i Hercegovine Skup{tine Tuzlanskog kantona,

TUZLANSKI KANTON
Skup{tina Dr. Izet @igi}, v.r.

Broj: 01-02-503-4/01
Tuzla, 25. 9. 2001. godine


